
Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3575 DE 1 DE ABRIL DE 2019

Abertura de crédito Especial no orçamento vigente.
O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4.320/64.

DECRETA:
Art. 1° - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 1.800.558,15 (Um milhão e oitocentos mil e quinhentos e
,ºinqLJEllltª..Elgitº.rElªis.El.quillz..Elc.E)lltªyº~ ..)..dE)stinªdº ..ªº.refºrçººrçªIl1E)lltªriº.cJª.~.~ElgLJintE)~ ..<JºtªçéíE)~:..... ... . .
; 02 EXECUTIVO
. 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
; 02 PROCURADORIA
i 01 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
'02" 'JUolciÁRIA

062 Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.162 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROCON
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 2.050,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ADMINISTRAÇÃO
Passagens e Despesas com Locomoção

[ 02 EXECUTIVO
, 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
. 03 SECo MUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
[ 01 SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃO E DES.ECONÔMICO
04 .. .........AOMii\JisTRAçÃo
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.010
3.3.9033.00.00 4.775,00

04
122

. 0009
00
2.010
3.3.90.39.00.00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ADMINISTRAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 365.715,40

18.000,00

........................................................................................................................................................................................................................................................................... ,

! 02 EXECUTIVO
. 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
, 03 SECo MUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
; 03 COORDENADORIA DE GESTÃO DE MATERIAIS
04 .........AOMINlsTRAÇÃÓ. .
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.129 Almoxarifado da Secretaria de Administração
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

02
01
04
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
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2.500,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE FINANÇAS
INDENIZAÇÕES E RESTITUiÇÕES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CUL TURAlTURISMO
COORDENADORIA DE CULTURA

02
01
05
01

. 02 EXECUTIVO
i 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
i 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
i~~ SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
04 AbMINlsTRAçÂo
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.015
3.3.90.93.00.00

366
0003
00
2.301
4.4.90.52.00.00

Educação de Jovens e Adultos
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

MANUT. ATIVIDADES BIBLIOTECA MUNICIPAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.790,00

i 02 EXECUTIVO
! 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
! 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
j 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
;.....

12 EbúcÃçÃÓ
122 Administração Geral
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.016 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo EDUCAÇÃO
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 118.200,00

12
361
0002
.00
2.100
3.3.90.39.00.00

12
361
0002
00
2.163
3.3.90.39.00.00

02
01
06
02

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

Manutenção do Transporte Escolar
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60.000,00

2.500;00
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: 02 EXECUTIVO
, 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
! 02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
i2EEiÜCAÇAo
361 Ensino Fundamental
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.100 Manutenção do Transporte Escolar
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 21.000,00

02
01
07
01

122
0020
00
2.400
3.3.90.30.00.00

02
01
07
02

301
0020
00
2.401
3.1.91.13.00.00

10
301
0020

. 00
2.402
3.1.90.13.0000

10
301
0020
00
2.402
3.3.90.39.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Administração Geral
AÇOES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

PARTICIPAÇÃO E CONTROLE SOCIAL
MATERIAL DE CONSUMO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Atenção Básica
AÇOES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

PISO DE ATENÇÃO BÁSICA VARIÁVEL
OBRIGAÇOES PATRONAIS

SAÚDE
Atenção Básica
AÇOES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

PROGRAMA AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE - PACS
OBRIGAÇÓES PATRONAIS

SAÚDE
Atenção Básica
AÇÓES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

PROGRAMA AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE - PACS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

650,00

15.000,00

45.000,00

2.500;00
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02
01
07
02

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

301
0020
00
2.416
3.3.90.39.00.00

10
302
0021
00
2.408
3.1.91.13.00.00

10
302
0021
00
2.409
3.3.90.30.00.00

10
302
0021
00
2.411
3.3.90.39.00.00

Atenção Básica
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

SAÚDE BUCAL - CEO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA - CEAE
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL - CAPS 1IE CAPS AD
MATERIAL DE CONSUMO

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

MANUTENÇAO DA ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

50.000,00

20.000,00

5.000,00

89.000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS PÚBLICAS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
ADM INISTRAÇAo......................................... .

Administração Geral.
NOSSA CIDADE MELHOR

172.187,75

159.473,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE OBRAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE OBRAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
NOSSA CIDADE MELHOR

..............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................•
! 02
, 01

,09

L~~04
122
0010
00
2.041
3.3.90.39.00.00

04
122
0010
00
2.041
4.4.90.52.00.00
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! 02 EXECUTIVO
! 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 09 SECRET.MUNIC.DE OBRAS PÚBLICAS
L~1 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV,URBANOS
26 ..TRANsroRtE
782 Transporte Rodoviário
0004 MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL
00
2.047 CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E MATA BURROS.
3.1.90.040000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 200.000,00

8.100,00

12.000,00
MANUT.ATIV.CONSELHO TUTELAR
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENVOLVIMENTO SOCIAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

04
122
0009
00
2.094
3.3.90.39.00.00

! 02 EXECUTIVO
.01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 10 SECRET.MUNIC, DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
! 01 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
04 ....................................AbMii\ilstRAçAo.
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.048
3.3.90.39.00.00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

i 10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
: 02 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
08Assist~NCIASOCIAC
122 Administração Geral
0005 PARA CUIDAR DA GENTE

. 00
2708 CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO
3.3.90.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 195,00

08
244
0005
00
1.025
44.90.51.00.00

ASSIST~NCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

Construção Reforma e ampliações de CRAS
OBRAS E INSTALAÇÕES 11.421 ;00
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3.571,00

15.000,00

20.000,00

10.200,00

57.000,00

MANUTENÇÃO DE CAMPOS DE FUTEBOL
MATERIAL DE CONSUMO

MANUTENÇÃO DE QUADRAS E POLIESPORTIVOS
MATERIAL DE CONSUMO

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
MAIS CULTURA,ESPORTE E LAZER

MANUT.ATIVIDADE DO CREAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

........................................................................ ,', , .
DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
MAIS CULTURA,ESPORTE E LAZER

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO C.RAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ASSIST~NCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

CONSTRUÇÃO DO C.R.EAS
OBRAS E INSTALAÇ6ES

ASSIST~NCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

08
244
0005
00
2.049
3.3.90.39.00.00

08
244
0005
00
2.078
3.3.90.39.00.00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
02 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
6áAssisTÉNcIAsÓCIAC
244 Assistência Comunitária
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00
1.950
4.4.90.51.00.00

02
01
12
01
27'"
812
0003
00
2.711
33.90300000

27
. 812

0003
00
2.713
3.3.90.30.00.00

02
01
13
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
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: 02 EXECUTIVO
! 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
• 13 SECRET.MUNIC. AGRICULT. E PECUÁRIA
, 01 SECRET.MUNIC. AGRICULT. E PECUÁRIA

04 AbMiNlsTRAçAb
122 Administração Geral
0004 MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL
00
2.066 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.200,00

5.000,00

20.000,00

45.000,00

211.000,00

MANUTENÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

MANUTENÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE TRÁNSITO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

PROJETO DE SINALIZAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

02
01
17
01

! 02 EXECUTIVO
, 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
, 14 SECoMUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP .
. ?1 SECoMUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

06 "SEGÜRÃNÇApÚi3LicA
122 Administração Geral
0008 MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA
00
1.034
3.3.90.39.00.00

15
451
0008
00
1.017
3.3.90.39.00.00

26
782
0008
00
2.046
3.3.90.30.00.00

26
. 782
0008
00
2.046
3.3.90.39.00.00
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• 02 EXECUTIVO
! 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
.17 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
, 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
'Ó4ÁOMIN"lsTRÁÇÃb

122 Administração Geral
0006 MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE
00
2.300 MANUT.ATIVIDADES SEC.MUN.MEIO AMBIENTE
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

, 02 EXECUTIVO
,01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
• 17 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
• 03 FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

04 ÁoMIi\ilsTRAçÃO .
122 Administração Geral
0006 MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE
00
2.852 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE MEIO AMBIENTE
3.3.90.3000.00 MATERIAL DE CONSUMO

1.200,00

15.330,00

04
122
0006
00
2.852
4.4.90.52.00.00

~OTAL:

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE

MANUTENÇÃO DO FUNDO DE MEIO AMBIENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 9.000,00

1.800.558,151

. Art. 2° - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serão os

;~r~'t.';a'""~fÉ~\~:!~~;fi.::,::::~I:,~1
••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• o •••••••••••••• "" •••••••••••••••••••••••••••••• : •••••••••••••••••••••••••• : •••••••••••••• ~ ••••••••• ~64 AÓMINISTRAÇÁÓ .

122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.9014.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 60.000,00

04
122
0009
00
2.006
3.3.90.36.00.00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FlslCA 1.000,00
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02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
01 GABINETE DO PREFEITO
01 ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE64.........................................ADMiNisTRAçAO.
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.160 MANUTENÇÃO ATIVIDADES DE COMUNICAÇÃO
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

, 02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
01 GABINETE DO PREFEITO
03 OUVIDORIA
64 ................ADMiNlsTRAçAo.
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

15.000,00

1.000,00

04
122
0009
00
2.006
4.4.90.52.00.00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00

................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
! 02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
01 GABINETE DO PREFEITO
04 CONTROLE INTERNO
o4ADMiNisTRAçÀO
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO

. 00
2.006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
3.39014.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL . 1.000,00

50.000,00

.......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... ,
: 02 EXECUTIVO
, 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
! 02 PROCURADORIA
, 01 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
02 "'j'O'o'ic'iARii;'" .
061 Ação Judiciária
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.008 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA
3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÓES PATRONAIS
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02
01
02
01

061
0009
00
2.008
3.1.91.13.00.00

02
061
0009
00
2.008
3.3.90.14.00.00

02
061
0009
00
2.008
3.3.90.30.00.00

02
062
0009
00
2.162
3.3.90.30.00.00

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3575 DE 1 DE ABRIL DE 2019

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
PROCURADORIA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

Ação Judiciária
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

JUDICIÁRIA
Ação Judiciária
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

JUDICIÁRIA
Ação Judiciária
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA
MATERIAL DE CONSUMO

JUDICIÁRIA
Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROCON
MATERIAL DE CONSUMO

PRlll'IlITU~A lU: ~

PATROCINIO
I.INIAO fi. TR"'lI"'~HQ

40.000,00

1.000,00

5.000,00

2.050,00
............................................................................................................................................................................................................. - .. ,- ., .
: 02
. 01
103

.?~
04
122
0009
00
1.002
4.4.90.61.00.00

04
122
0009
00
1.959
3.3.90.39.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃO E DES.ECONÔMICO

.................................................................................................................................•.•.............

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

AQUISiÇÃO DE IMÓVEIS
Aquisição de Imóveis

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

PPP - PARCERIA PÚBLICA PRIVADA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

172.187,75

50.000,00
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02
01
03
01
04
122
0009
00
2.010
3.3.90.32.00.00

04
122
0009
00
2.010
3.3.90.36.00.00

04
122
0009
00
2.010
4.4.90.52.00.00

04
122
0009
00
2.054
3.3.90.30.00.00

04
122
0009
00
2.054
4.4.90.5200.00

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3575 DE 1 DE ABRIL DE 2019

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECoMUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃO E DES.ECONÔMICO
ADMI
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ADMINISTRAÇÃO
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ADMINISTRAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ADMINISTRAÇÃO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

CEMITÉRIO MUNICIPAL
MATERIAL DE CONSUMO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

CEMITÉRIO MUNICIPAL
EQUIPAMENTOS EMATERIAL PERMANENTE

!'a nl~l\ os .•

PATROClNIO
UISIIl\O li TIll\Il"l.IIQ

83.800,00

68.900,00

5.885,40

36.000,00

20;000,.00

2.500,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇASÓ4 AÓMiNisTRAÇ.ÃO .
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.015 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE FINANÇAS
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
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Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3575 DE 1 DE ABRIL DE 2019

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE CUL TURAlTURISMO
01 COORDENADORIA DE CULTURA
13
392 Difusão cultural
0003 MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER
00
2.219 ACADEMIA DE LETRAS
3.3.50.41.00.00 Contribuições 1.790,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12
122 Administração Geral
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.016 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo EDUCAÇÃO
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 13.000,00

12 EDUCAÇÃO
122 Administração Geral
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.076 Almoxarifado da Educação
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 95.200,00

12 EDUCAÇÃO
306 Alimentação e Nutrição
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.088 Distribuição de Merenda Escolar
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 21.000,00

12 EDUCAÇÃO
361 Ensino Fundamental
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.100 Manutenção do Transporte Escolar
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 20.000,00

12 EDUCAÇÃO
361 Ensino Fundamental
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.163 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00
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Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3575 DE 1 DE ABRIL DE 2019

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12
365 Educação Infantil
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
1.003 CONSTo E REF DE ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 10.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12
361 Ensino Fundamental
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.100 Manutenção do Transporte Escolar
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 40.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 C:::JHln~

122 Administração Geral
0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00
2.400 PARTICIPAÇÃO E CONTROLE SOCIAL
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 200,00

10 SAÚDE
122 Administração Geral
0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00
2.400 PARTICIPAÇÃO E CONTROLE SOCIAL
3.3.90.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 100,00

10 SAÚDE
122 Administração Geral
0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00
2.400 PARTICIPAÇÃO E CONTROLE SOCIAL
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA 350,00
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Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N" 3575 DE 1 DE ABRIL DE 2019

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10
122 Administração Geral
0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00
2.993 CIS/PARANAIBA
3.1.71.70.00.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público 110.000,00

10 SAÚDE
122 Administração Geral
0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00
2.993 CIS/PARANAíBA
4.4.71.70.00.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público 45.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10
301 Atenção Básica
0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00
2.401 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA VARIÁVEL
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00

10 SAÚDE
301 Atenção Básica
0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00
2.402 PROGRAMA AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE - PACS
3.1.90 13.0000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15.000,00

10 SAÚDE
301 Atenção Básica
0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00
2.402 PROGRAMA AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE - PACS
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00

10 SAÚDE
301 Atenção Básica
0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00
2.402 PROGRAMA AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE - PACS
3.3.90.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 500,00
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02
01
07
02
10
302
0021
00
2.408
3.1.90.11.00.00

10
302
0021
00
2.408
3.3.90.39.00.00

10
302
0021
00
2.410
3.3.90.39.00.00

Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3575 DE 1 DE ABRIL DE 2019

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA - CEAE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA - CEAE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

ATENDIMENTO DE URG~NCIA E EMERG~NCIA - UPA - 24 HS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

20.000,00

5.000,00

84.000,00

: 02 EXECUTIVO
, 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 09 SECRET.MUNIC.DE OBRAS PÚBLICAS
: 01 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
'04' ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0010 NOSSA CIDADE MELHOR
00
2.041 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE OBRAS
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 600,00

04
122
0010
00
2.077
3.3.90.30.00.00

04
122
0010
00
2.544
3.3.90.30.00.00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
NOSSA CIDADE MELHOR

Manutenção Almoxarifado Seco de Obras
MATERIAL DE CONSUMO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
NOSSA CIDADE MELHOR

MANUTENÇÃO DO AEROPORTO
MATERIAL DE CONSUMO

100.473,00

6.000,00
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Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3575 DE 1 DE ABRIL DE 2019

l>lllill'ltITUn" DI ••

PATROQNIO
Ulll"O li TR"ll"~HO

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURAMUNICIPAL DE PATROCINIO
10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTOSOCIAL
01 SECRET.MUNIC.DE DESENVOLVIMENTOSOCIAL
04 ADMINisTRAÇÃO
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.048 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECoDESENVOLVIMENTO SOCIAL
3.3.90.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 900,00

04
122
0009
00
2.048
3.3.90.36.00.00

08
243
0005
00
2.053
3.3.90.30.00.00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECoDESENVOLVIMENTO SOCIAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FlslCA

ASSIST~NCIA SOCIAL
Assistência á Criança e ao Adolescente
PARA CUIDAR DA GENTE

ATENÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - ARCA
MATERIAL DE CONSUMO

5.000,00

14.200,00

• 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURAMUNICIPAL DE PATROCINIO
: 10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTOSOCIAL
! 02 FUNDOMUNICIPAL DEAÇÃO SOCIAL
~"Ú8 Ã.SS"i.ST.~.NC.IÃ S(Sc.iÃ'L .
244 Assistência Comunitária
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00
1.025 Construção Reforma e ampliações de C.RAS
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 11.421,00

08
244
0005
00
2.049
4.4.90.52.00.00

08
244
0005
00
2.078
3.3.90.30.00.00

ASSIST~NCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO C.RAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

ASSIST~NCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUT.ATIVIDADE DO CREAS
MATERIAL DE CONSUMO

3.571,00

5.000,00
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Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3575 DE 1 DE ABRIL DE 2019

1.000,00

1.000,00

1.000,00

57.000,00

229.000,00
PROJETO SOCIAL MINHA CASA MINHA VIDA
OBRAS E INSTALAÇÕES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

APOIO AO MIGRANTE E MANUT.ABRIGO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

APOIO AO MIGRANTE E MANUT.ABRIGO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

APOIO AO MIGRANTE E MANUT.ABRIGO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

APOIO AO MIGRANTE E MANUT.ABRIGO
MATERIAL DE CONSUMO

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

.......ÃSSiSTENCIÃsóCiÃL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

02
01
13
01

08
244
0005
00
2.311
3.3.90.30.00.00

08
244
0005
00
2.915
4.4.90.51.00.00

02
01
10
02
08
244
0005
00
2.201
3.3.90.30.00.00

08
244
0005
00
2.201
3.3.90.39.00.00

08
244
0005
00
2.201
3.3.90.39.00.00

08
244
0005
00
2.201
4.4.90.52.00.00
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Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3575 DE 1 DE ABRIL DE 2019

02
01
13
01
04
122
0004
00
2.066
4.4.90.52.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo AGRICULTURA PEcuARIA E ABASTECIMENTO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.200,00

9.000,00

5.000,00

25.000,00

50.000,00

50.000,00

MAN UT.ATIV. SECoMU NIC.SEGURANÇA PÚB.TRANSPORTE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

MANUT.ATIV.SEC. MUNIC.SEGU RANÇA PÚB. TRANSPORTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE TRÃNSITO
OBRAS E INSTALAÇÓES

MAN UT.ATIV.SEC. MU NIC.SEGU RANÇA PÚ B.TRANSPORTE
MATERIAL DE CONSUMO

SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

PROJETO DE SINALIZAÇÃO
MATERIAL DE CONSUMO

SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

.................SEGÜRANÇAPÚBLlCA

Administração Geral
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

06
122
0008
00
2.146
3.3.90.30.00.00

06
122
0008
00
2.146
3.3.90.36.0000

06
122
0008
00
2.146
4.4.90.52.00.00

15
451
0008
00
1.017
4.4.90.51.00.00

! 02
, 01
• 14
! 01
, .

06
122
0008
00
1.034
3.3.90.30.00.00
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02
01
14
01
15
451
0008
00
1.017
4.4.90.52.00.00

15
451
0008
00
1.711
4.4.90.52.00.00

26
123
0008
00
2.058
3.3.90.30.00.00

26
782
0008
00
2.046
4.4.9052.0000

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3575 DE 1 DE ABRIL DE 2019

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE TRÃNSITO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

IMPLANTAÇÃO DE SEMÁFORO CIDADE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TRANSPORTE
Administração Financeira
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

MANUTENÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

25.000,00

8.000,00

3.000,00

5.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
17 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.04 ÃóMiNisTRÃçAó...................................................................................................... .
122 Administração Geral
0006 MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE
00
2300 MANUT.ATIVIDADES SEC.MUN.MEIO AMBIENTE
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.200,00

02
01
17
03

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
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! 02
: 01
'17
, 03
,.....

04
122
0006
00
2.852
3.3.90.33.00.00

04
122
0006
00
2.852
3.3.90.39.00,00

18
542
0006
00
2.853
3.3.90.30.00.00

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3575 DE 1 DE ABRIL DE 2019

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE

MANUTENÇÃO DO FUNDO DE MEIO AMBIENTE
Passagens e Despesas com Locomoção

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE

MANUTENÇÃO DO FUNDO DE MEIO AMBIENTE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

GESTÃO AMBIENTAL
Controle Ambiental
MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE

PROJETOS AMBIENTAIS
MATERIAL DE CONSUMO

PII~fIITlHl" DI ••

PATROCINIO
UNIAO a TIIAfl"~HQ

3.430,00

1.900,00

19.000,00

I TOTAL: 1.800.558,15

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocínio, 1 de abril de 2019.

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 t:entro Patrocínio Minas Gerais CEP38747-050 www.patrocinJo.mg.gov.br

http://www.patrocinJo.mg.gov.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020

